RD 30263, Ausgabe: 2016-10, Bosch Rexroth AG
Schwenkwinkelsensor
Merkmale
 ▶ Erfassung eines Schwenkwinkels unter Verwendung
eines Hall-Effekt-Sensors durch Abtastung der schiefen
Ebene des Pumpenstellzylinders
 ▶ Bestehend aus Tastspitze und Sensor mit integrierter
Elektronik im Gehäuse
 ▶ Elektronik auf 750 mV/mm (±4 mm) abgeglichen
Inhalt
Merkmale  1
Bestellangaben  2
Technische Daten  2
Blockschaltbild / Anschlussbelegung  3
Ausgangskennlinie  3
Abmessungen 4
Hinweise für Einbau und Abgleich an
SYHDFE-Systemen mit integrierter Elektronik  5, 6
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Geeignet für den Einsatz bei A4-Pumpen zur Erfassung
des Schwenkwinkels speziell für SYHDFEE-, SYHDFEC-,
SYHDFEn-, SYHDFED-Systeme und HS5E-System
(Systeme mit integrierter Elektronik)
RD 30263
Ausgabe: 2016-10
Ersetzt: 04.16
H7175
Typ BAUSATZ VT-SWA-LIN
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 2
Blockschaltbild / Anschlussbelegung 3
Ausgangskennlinie 3
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 4
Hinweise für Einbau und Abgleich an SYHDFE-Systemen
mit integrierter Elektronik 5
Hinweise für Einbau und Abgleich an SYHDFE-Systemen
mit integrierter Elektronik 6
Notizen 7
Notizen 8
2/6 BAUSATZ VT-SWA-LIN | Schwenkwinkelsensor
Bosch Rexroth AG, RD 30263, Ausgabe: 2016-10
Bestellangaben
01 Schwenkwinkel-Sensor BAUSATZ
VT-SWA
02 Linearsensor LIN
03 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
04 10 V-Versorgung G10
15 V-Versorgung G15
24 V-Versorgung G24
Tastspitze, abhängig von der Nenngröße der Pumpe
05 NG40; NG125; NG180 1
NG71 2
Ab NG250 3
G10 G15 G24
06 4-pol. Gerätestecker G4A5M • • K44
5-pol. Leitungsdose M12x1 • C20
07 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07
BAUSATZ VT–SWA – LIN – 1X / – – *
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
G10 G15 G24
Betriebsspannung UB –10 V (Referenzspannung
aus der integrierten Elek-
tronik des Regelsystems)
+13 V ... +36 V +19 V ... +36 V
Stromaufnahme I ca. 25 mA ca. 25 mA ca. 25 mA
Messbereich Hub ±4 mm ±4 mm ±4 mm
Ausgangssignal U –8 V ... –2 V +2 V ... +8 V +2 ... +8 V
Temperaturdrift:
 ▶ Nullpunkt < 0,2 % / 10 K
 ▶ Spanne < 0,2 % / 10 K
Elektrischer Anschluss Gerätestecker G4A5M für
Leitungsdose G4W1F
Anschlusskabel mit
Leitungsdose M12x1
Gerätestecker G4A5M für
Leitungsdose G4W1F
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Umgebungstemperaturbereich ϑ -20 ... +70 °C
Lagertemperaturbereich ϑ 0 ... +70 °C
Anziehdrehmoment Nm 25 +5
Masse m 0,3 kg 0,4 kg 0,3 kg
  Hinweis:
Angaben zur Umweltsimulationsprüfung für die Bereiche EMV
(Elektromagnetische Verträglichkeit), Klima und mechanische
Belastung siehe Datenblatt 30030-U.
B
3
1
4
2
–10 V
GND
Magnet-
feldsensor
U
U
UA = –2 V…–8 V
B
3
1
4
2
0 VL
+24 VL
U
U
UA = 2 V…8 V
Magnet-
feldsensor
–4 mm